

Республика Узбекистан
ООО THE BEST UNIQUE PROJEST

ЛИЦЕНЗИЯ №АЛ-00177903-05-2021 г

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ
В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Объекта: Текущий ремонт полов здания школы №21
Наманганского района Наманганской области.

(После экспертизы)

Ташкент – 2022 г.

Республика Узбекистан
ООО THE BEST UNIQUE PROJEST

ЛИЦЕНЗИЯ №АЛ-001779 03-05-2021 г

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ
В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

**Объекта: Текущий ремонт полов здания школы №21
Наманганского района Наманганской области.**

(После экспертизы)

Директор ИО:



Ш.М.Маъруфжонов

ГИП:

И.Х.Туражанов

Ташкент – 2022 г.

**Сметная стоимость текущего ремонта
объекта в договорных текущих ценах:
Текущий ремонт полов здания школы №21 Наманганского
района Наманганской области
После экспертизы**

Составлена в ценах на 4 квартал 2021г.

№ п/п	Наименование затрат	Стоимость (тыс. сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель, и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	75612,599
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	26440,579
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	3653,102
5	Перевозка грузов	0,000
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты подрядчика 19,5%	20612,725
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,32%	0,000
10	ИТОГО: стоимость строительства в договорных текущих ценах	126319,005
11	НДС 15%	18947,851
12	ИТОГО: стоимость строительства в текущих ценах с НДС	145266,855
13	Заявленная стоимость строительства в договорных текущих ценах	126319,005
14	Снижение стоимости	0,000
15	ИТОГО: заявленная стоимость строительства в текущих ценах с НДС	145266,855
16	Снижение стоимости	0,000

ДИРЕКТОР ИО:

Г.И.П:



Sh.M. Ma'rufojonov

I.X. Turajonov

Ш.М.Маъруфжонов

И.Х.ТУРАЖАНОВ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА К ПРОЕКТУ:

Текущий ремонт полов здания школы №21 Наманганского района Наманганской области

После экспертизы

Расчетная стоимость определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003г. №261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» и изменениями в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004г. №226. Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу. Расчетная стоимость в текущих ценах производится по формуле:

$C = (C_0 + C_m + C_{зп} + C_{стр} + C_{эм} + C_{п} + C_{пп} + C_{пз} + C_{р}) \times K_p$, где:

C_0 - затраты на оборудование, мебель и инвентарь;

C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

$C_{зп}$ - затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование;

$C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

$C_{стр}$ - затраты на транспортные расходы;

$C_{п}$ - прочие затраты подрядчика;

$C_{пз}$ - прочие затраты заказчика;

$C_{п}$ - прочие затраты производственного характера;

$C_{р}$ - затраты на страхование строительства объектов;

K_p - коэффициент риска.

1. Затраты на заработную плату

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих- строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = \text{Траб} \times Cч \times K_{сс},$$

Где: **Траб** - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

Cч - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется в размере 19 605,55 сум с учетом соцстраха согласно уровня среднестатистической месячной зарплаты рабочих строителей в отрасли «Строительство» Республики Узбекистан, по Наманганской области.

Kсс - коэффициент. Учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

2. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и расчета стоимости 1 машино-часа, соответствующего вида машин по формуле:

$$C_{эм} = Эм \times Цпр$$

Где: **Эм** - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной сметой.

3. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметой, разработанной в составе рабочего проекта с применением текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве по Наманганской области Республики Узбекистан по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots C_{mp},$$

Где: C_{m1} , C_{m2} , C_{m3} , C_{mp} - стоимость строительных материалов и конструкций принята по Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, принимаемые в строительном производстве Республики Узбекистан (4 квартал 2021г.)

4. Затраты подрядчика

В сметной документации, прочие затраты подрядчика (**Пп**) приняты в размере 19,5 % по данным Государственного Комитета Республики Узбекистан по архитектуре и строительству за 2014г.

5. Транспортные расходы

Транспортные (**Стр**) определены согласно Письма ГосКом Республики Узбекистан по архитектуре и строительству №352/11.05 от 31.01.2011г.

Сметная стоимость строительных работ без НДС составляет: 126 319,005 тыс. сум.

Сметная стоимость строительных работ с НДС составляет: 145 266,855 тыс. сум.

Составил:



И.И.Бобожинов

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт полов здания школы №21 Наманганского района Наманганской области

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Здание школы №21

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 1С-1

НА Ремонт полов

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	105 706 279 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	26 440 579 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	3 653 102 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	75 612 599 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1348,62723	19 605,55	26 440 579
			ИТОГО				26 440 579
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000185		АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-Ч	6,0536	67 284,00	407 310
2	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	174,764484	1 095,00	191 367
3	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,2718	1 586,00	5 189
4	000659	C205-101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	34,8082	58 638,00	2 041 083
5	000660	C205-102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	3,452832	76 681,00	264 767
6	001041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	4,9446	1 424,00	7 041
7	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	22,550256	18 892,00	426 019
8	001866	C233-1100	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	83,450444	1 531,00	127 763
9	001908		ТЕРМОС 100 Л	МАШ-Ч	9,459	394,00	3 727
10	002065		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ	МАШ-Ч	18,16128	875,00	15 891
11	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО	МАШ-Ч	2,987172	54 548,00	162 944
			ИТОГО	СУМ			3 653 102
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1	009219	C140-9219	ВОДА	МЗ	24,5931	1 000,00	24 593
2	009249	C408-9280	ГРАВИЙ	МЗ	96,8576	65 000,00	6 295 744
3	012104	C140-12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ. МАРКА: 100	МЗ	1,172916	400 000,00	469 166
4	012105	C140-12105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	МЗ	38,59272	420 000,00	16 208 942
5	029840		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	17,22	5 000,00	86 100
6	029841		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	17,22	5 000,00	86 100
7	029842		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	98,4	5 000,00	492 000
8	029843		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	39,36	5 000,00	196 800
9	030795		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	64,698	3 000,00	194 094
10	031227	C1113-80	ЛАК БТ-783	Т	0,18918	30 150 000,00	5 703 777
11	031688	C1610-1043	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,18918	25 522 000,00	4 828 252

12	032037	C111-9878	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ /РЕЛИН/ МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	M2	385,9272	70 000,00	27 014 904
13	032141	C1610-1044	МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	T	0,4388976	6 000 000,00	2 633 386
14	032670	C1611-3007	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,5 ММ	T	0,0832392	42 000 000,00	3 496 046
15	034001	C111-69	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	T	0,1778292	7 507 830,00	1 335 111
16	034209	C1113-3	АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I	T	0,00416196	26 552 784,00	110 512
17	035391		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	646,98	250,00	161 745
18	040301	C1113-14	БУТИЛКАУЧУК МАРКА А	T	0,0227016	6 500 000,00	147 560
19	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	5,6754	7 500,00	42 566
20	044346	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	M	248,46	10 000,00	2 484 600
			ИТОГО	СУМ			72 011 999
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		2 160 360
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		1 440 240
			ВСЕГО	СУМ			75 612 599
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			75 612 599
			ВСЕГО	СУМ			105 706 279
			ИТОГО	СУМ			105 706 279

ПРОВЕРИЛ:



И.Х.ТУРАЖАНОВ

СОСТАВИЛ:



И.БОБОЖОНОВ

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт полов здания школы №21 Наманганского района Наманганской области

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Здание школы №21

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1С-1

Ремонт полов

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E57-2-9	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100М2	3,7836		767 139,69	2 902 550
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,3	144,91188	19 605,55	2 841 077
1.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,86	3,253896	18 892,00	61 473
1.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	2,49	9,421164	0,00	0
2	E1-2-27-5	ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ПОД ГИДРОИЗОЛЯЦИЮ	1000М2	0,37836		2 411 482,65	912 409
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	123	46,53828	19 605,55	912 409
3	E11-1-5-1	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ НА БУТИЛКАУЧУКОВОМ КЛЕЕ С ЗАЩИТОЙ	100М2	3,7836		6 704 154,34	25 365 838
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	153,18	579,571848	19 605,55	11 362 825
3.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,416196	18 892,00	7 863
3.3	001908	ТЕРМОС 100 л	МАШ-Ч	2,5	9,459	394,00	3 727
3.4	002065	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ	МАШ-Ч	4,8	18,16128	875,00	15 891
3.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,25	0,9459	54 548,00	51 597
3.6	012104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	0,31	1,172916	400 000,00	469 166
3.7	031227	ЛАК БТ-783	Т	0,05	0,18918	30 150 000,00	5 703 777
3.8	032141	МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,116	0,4388976	6 000 000,00	2 633 386
3.9	032670	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,5	Т	0,022	0,0832392	42 000 000,00	3 496 046
3.10	034001	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0,047	0,1778292	7 507 830,00	1 335 111
3.11	034209	АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I	Т	0,0011	0,00416196	26 552 784,00	110 512
3.12	040301	БУТИЛКАУЧУК МАРКА А	Т	0,006	0,0227016	6 500 000,00	147 560
3.13	044059	ВЕТОШЬ	КГ	1	3,7836	7 500,00	28 377
4	E8-1-2-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ПОЛЫ	М3	75,67		166 128,60	12 570 951
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	189,175	19 605,55	3 708 880
4.2	000185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-Ч	0,08	6,0536	67 284,00	407 310
4.3	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	0,46	34,8082	58 638,00	2 041 083
4.4	001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,92	69,6164	1 531,00	106 583
4.5	009219	ВОДА	М3	0,15	11,3505	1 000,00	11 351
4.6	009249	ГРАВИЙ	М3	1,28	96,8576	65 000,00	6 295 744
5	E1-2-5-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2, ТОЛЩ.	100М3	1,1358		497 415,36	564 964
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,53	14,231574	19 605,55	279 018
5.2	000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	3,04	3,452832	76 681,00	264 767
5.3	001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,18	13,834044	1 531,00	21 180
6	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20ММ /100ММ/	100М2	3,7836		1 668 839,77	6 314 222
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	149,490036	19 605,55	2 930 834
6.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	34,317252	1 095,00	37 577
6.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,27	4,805172	18 892,00	90 779
6.4	009219	ВОДА	М3	3,5	13,2426	1 000,00	13 243
6.5	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	2,04	7,718544	420 000,00	3 241 788
7	E11-1-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ЛОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	3,7836		3 688 167,92	13 954 552
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8	30,2688	19 605,55	593 436
7.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	37,12	140,447232	1 095,00	153 790
7.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,36	12,712896	18 892,00	240 172
7.4	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	8,16	30,874176	420 000,00	12 967 154

8	E11-1-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	3,7836		9 377 653,26	35 481 289
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	47,06	178,056216	19 605,55	3 490 890
8.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,36	1,362096	18 892,00	25 733
8.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,52	1,967472	54 548,00	107 322
8.4	031688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,05	0,18918	25 522 000,00	4 828 252
8.5	032037	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	М2	102	385,9272	70 000,00	27 014 904
8.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	1,8918	7 500,00	14 189
9	E11-1-40-3 ШНК ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	2,46		1 641 831,02	4 038 904
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	16,3836	19 605,55	321 209
9.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	3,2718	1 586,00	5 189
9.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	4,9446	1 424,00	7 041
9.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0738	54 548,00	4 026
9.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	17,22	5 000,00	86 100
9.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	17,22	5 000,00	86 100
9.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	98,4	5 000,00	492 000
9.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	39,36	5 000,00	196 800
9.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30	10 ШТ	26,3	64,698	3 000,00	194 094
9.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	646,98	250,00	161 745
9.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	248,46	10 000,00	2 484 600
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				1 349
ЗАРПЛАТА			СУМ				26 440 579
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				3 653 102
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				72 011 999
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ			СУМ				2 160 360
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ			СУМ				1 440 240
ВСЕГО			СУМ				105 706 279
ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ			СУМ				105 706 279

ПРОВЕРИЛ:



И.Х.ТУРАЖАНОВ

СОСТАВИЛ:



И.БОБОЖОНОВ

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт полов здания школы №21 Наманганского района Наманганской области

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Здание школы №21

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1С-1

Ремонт полов

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
1	Е57-2-9	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100М2	3,7836	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,3	144,91188
1.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,86	3,253896
1.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	2,49	9,421164
2	Е1-2-27-5	ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ПОД ГИДРОИЗОЛЯЦИЮ	1000М2	0,37836	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	123	46,53828
3	Е11-1-5-1	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ НА БУТИЛКАУЧУКОВОМ КЛЕЕ, С ЗАЩИТОЙ РУБЕРОИДОМ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100М2	3,7836	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	153,18	579,571848
3.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,416196
3.3	001908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ-Ч	2,5	9,459
3.4	002065	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ	МАШ-Ч	4,8	18,16128
3.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,25	0,9459
3.6	012104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	0,31	1,172916
3.7	031227	ЛАК БТ-783	Т	0,05	0,18918
3.8	032141	МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,116	0,4388976
3.9	032670	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,5 ММ	Т	0,022	0,0832392
3.10	034001	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0,047	0,1778292
3.11	034209	АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I	Т	0,0011	0,00416196
3.12	040301	БУТИЛКАУЧУК МАРКА А	Т	0,006	0,0227016
3.13	044059	ВЕТОШЬ	КГ	1	3,7836
4	Е8-1-2-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ПОЛЫ ГРАВИЙНОГО	М3	75,67	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	189,175
4.2	000185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-Ч	0,08	6,0536
4.3	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	0,46	34,8082
4.4	001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,92	69,6164
4.5	009219	ВОДА	М3	0,15	11,3505
4.6	009249	ГРАВИЙ	М3	1,28	96,8576
5	Е1-2-5-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2, ТОЛЩ. 300ММ	100М3	1,1358	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,53	14,231574
5.2	000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	3,04	3,452832
5.3	001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,18	13,834044
6	Е11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20ММ /100ММ/	100М2	3,7836	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	149,490036
6.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	34,317252
6.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,27	4,805172
6.4	009219	ВОДА	М3	3,5	13,2426
6.5	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	2,04	7,718544
7	Е11-1-11-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	3,7836	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8	30,2688
7.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	37,12	140,447232
7.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,36	12,712896
7.4	012105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	8,16	30,874176
8	Е11-1-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2	3,7836	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	47,06	178,056216
8.2	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,36	1,362096
8.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,52	1,967472
8.4	031688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,05	0,18918
8.5	032037	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ /РЕЛИН/	М2	102	385,9272
8.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	1,8918

9	Е11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	2,46	
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	16,3836
9.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	3,2718
9.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	4,9446
9.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0738
9.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	17,22
9.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	17,22
9.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	98,4
9.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	39,36
9.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	64,698
9.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	646,98
9.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	248,46

ПРОВЕРИЛ:



И.Х.ТУРАЖАНОВ

СОСТАВИЛ:



И.БОБОЖОНОВ



Ўзбекистон
Республикаси
Қурилиш вазирлиги

№ 6300-0760-900b-251c-43f0-9129-3092
Хужжат яратилинган сана: 2021-05-03
Ариза рақами: 30355290

Хужжат берилган: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "THE BEST UNIQUE PROJECT"
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 308411835

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "THE BEST UNIQUE PROJECT" га объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича II тоифадаги объектлар учун куйидаги:
Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи Уй-жой-хўжалик қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш, Транспорт ва йўл қурилиши объектлари ва комплексларини лойиҳалаштириш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларининг айрим бўлимларини ишлаб чиқиш бўйича фаолият турлари. Б гуруҳи Қурилиш объектларини мукамал ва жорий таъмирлаш учун лойиҳа-смета ҳужжатлари фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 03-05-2021 йил

Лицензия рақами: АЛ-001779

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 308411835

Юридик шахснинг почта манзили: Namangan shahar, Davlatobod tumani, 5-kichik nohiya, 1-uy 4-xonadon

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

НОСИРОВ ОБИДЖОН ШАРОФОВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун gero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

1077





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент вилояти

Toshkent viloyati Toshkent sh., 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-43-56, Faks: +998 71 244-26-05, e-mail: vilekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: NORBAYEV DUSMURROT ELOMONOVICH
Sana: 06-07-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 50046

Obyekt nomi «Наманган вилояти Наманган тумани 21-сонли мактаб биноси полларини жорий таъмирлаш»

Buyurtmachi - Наманган тумани Халк таълими бўлими
Bosh loyihachi - OOO "KENG KO`LAMLI QURILISH"
Litsenziya № АЛ-000689 сонли 02-03-2022 йил
Moliyalashtirish manbai - Бюджет хисобидан.
Bosh pudratchi - Танлов савдолари асосида аниқланади.
Qurilish turi Жорий таъмирлаш
Murojaat raqami: № 48654

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Халк депутатлари Наманган тумани кенгашининг 22 йил 22 апрел VI-39-44-6-82-К/22 сонли қарори.
- 1.2. Наманган туман буйича 2022 йилда жамоатчилик фикри асосида шаклланган тадбирларни молиялаштириш буйича Манзилли руйхат.
- 1.3. Лойиха учун бошланғич харажатларни ҳисоблаш учун лойиха топшириғи буюртмачи Наманган тумани Халк таълими бўлими 2022 йилда тасдиқланган, лойиха ташкилоти МЧЖ "THE BEST UNIQUE PROJEST" томонидан келишилган.
- 1.4. Буюртмачи Наманган тумани Халк таълими бўлими 2022 йил 29 июндаги 39-сонли хати.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Нуқсонли далолатнома, Наманган тумани Халк таълими бўлими томонидан 2022 йил тасдиқланган.
- 2.2. Тақдим этилган смета ҳужжатлари жорий нархларда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 145266,855 минг³ сўм миқдорида.
- 2.3. Локал манбалар рўйхати ва зарурий манбалар рўйхати.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

- 3.1. Тақдим этилган смета ҳужжатлари ва тасдиқланган нуқсонли далолатномада куйидаги ишлар кўзда тутилган:

- ёғоч полларни демонтаж қилиш;
- гидроизоляция учун пол қисмини текислаш ва полиэтилен билан қоплаш;
- пол қисмида тупроқни зичлаш, гравий тўшама ва цемент қоришмасини ётқизиш;
- полни устини релин билан қоплаш;
- пластик плинтус ўрнатиш ва бошқалар.

3.3. Хисоб - китоб смета харажатлари ВМ қарорларига мувофиқ жорий нархларда тузилган 11.06.2003 йилнинг №261 сонли "инвестиция лойиҳаларини амалга ошириш учун шартномавий жорий нархларга ўтиш тўғрисида"ги қарори, 12.05.2004 йил №226-сонли "Ўзбекистон ҳукуматининг айрим қарорларига ўзгартиришлар киритиш тўғрисида"ги ва ШНҚ 4.01.16-09-сон "қурилиш харажатларини шартномавий жорий нархларда аниқлаш қоидалари".

Хисоблаш ресурс усулига асосланган.

Асосий қурилиш материаллари, конструкциялар, маҳсулотлар ва қиймати ҳар чоракда ишлаб чиқилган жорий нархлар каталогига, қурилиш материаллари биржалари ва ярмаркаларидаги нархлар, заводларнинг улгуржи ва сотиш нархларига мувофиқ белгиланади.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

- 4.1. Буюртмачи - Наманган тумани Халқ таълими бўлими 2022 й.
- 4.2. Лойиҳа ташкилоти - МЧЖ "THE BEST UNIQUE PROJEST" 2022 й.

6. Ekspertiza natijalari.

5.1. Тақдим этилган ҳужжатларни локал хулосалар бўйича экспертизадан ўтказиш жараёнида ўзгартириш, қўшимча ва тузатишлар киритилди.

5.2. Экспертиза текшируви натижаларига кўра, смета ҳужжатларининг жорий нархда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 145266,855минг сўмни ташкил этди:

Пудратчининг бошқа харажатлари даражаси Наманган вилоят хокимлигининг ягона буюртмачи инжиниринг компанияси 2020 йил 9 декабр №03/12-4165-сонли хати асосида 19,5% миқдорда қабул қилинди.

5.3. Демонтаж ишлари давомида материалларни қайтариш нархи буюртмачи ва пудратчи билан биргаликда аниқланиши керак.

5.4. Ҳужжатлар эксперт текшируви учун буюртмачининг шарҳларисиз тақдим этилган.

5.5. Тасдиқлашдан олдин буюртмачи ҳужжатларни барча манфаатдор ташкилотлар билан белгиланган тартибда мувофиқлаштириши керак.

7. Xulosalar.

6.1. Объект учун жорий нархларда тахмин ҳужжатлар қиймати ҳисобига кўра «**Наманган вилояти Наманган тумани 21-сонли мактаб биноси полларини жорий таъмирлаш**», экспертиза натижаларини ҳисобга олган ҳолда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 145266,855минг сўмни ташкил этди:

Экспертиза натижалари билан белгиланадиган тавсия этилган харажат шартнома тузиш учун асос эмас.

6.2. Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 11.06.2003 йил 261-сонли қарори билан тасдиқланган «Объектларни қуриш қийматини шартномавий жорий нархларда белгилаш тартиби тўғрисидаги вақтинчалик низом»га мувофиқ ва Вазирлар Маҳкамасининг 31.01.2022 йилдаги №46-сонли қарорига асосан танлов савдо натижаларига кўра ишларнинг қиймати амалдаги меъёрий ҳужжатлар талабларини ҳисобга олган ҳолда буюртмачи томонидан қабул қилинади ва ҳоказо.

Bosh mutaxassis: KARABAEVA DILFUZA XUDAYBERGENOVNA



“УТВЕРЖДАЮ”

Наманган вилоятининг қалъ
маданият ва тарих қадим
М. Н. Раҳмонов
2022г.

Дефектный акт

Мы нижеподписавшаяся комиссия в составе:

қалқ таълим бўлими МБНЭХ мутахассиси М. Ғайдаев,
мутахассиси С. Нурматов, мутахассиси Д. Исаков, мак-
таб директори М. Якушев, х.и.б.д.в. Ғ. Исмаилов
составили настоящий акт о том, что произвели осмотр полов в корпусе начального образования школы №21, МСГ Кичик курама, Наманганского района, Наманганской области.

На основании осмотра и обмера было установлена необходимость выполнения следующих видов работ:

№	Наименование работ:	Ед. изм	Кол-во
1	Разборка полов деревянных	м2	378,36
2	Выравнивание поверхности для гидроизоляции	м2	378,36
3	Гидроизоляция из полиэтиленовой пленки	м2	378,36
4	Устройство основания под полы гравийного	м2	75,67
5	Уплотнение грунта толщ. 300мм	м3	113,58
6	Устройство стяжки толщ. 100мм	м2	378,36
7	Устройство покрытия пола из релина	м2	378,36
8	Установка плинтусов пластиковых	п/м	264

Ғайди мутахассиси М. Ғайдаев

мутахассиси С. Нурматов

мутахассиси Д. Исаков

мактаб директори М. Якушев

мактаб х.и.б.д.в. Ғ. Исмаилов

"ТАСДИҚЛАЙМАН"

Наманган туман молия бўлими

муdiri

А. Собиржонов

" " Апрель 2022 йил



Наманган туман бўйича 2022 йилда жамоатчилик фикри асосида шаклланган тадбирларни молиялаштириш бўйича
МАНЗИЛЛИ РЎЙХАТ

№	Ҳолиб таклиф маълумотлари			Хақиқатда ажратилган (минг сўмда)
	Таклиф ID рақами	Қисқача мазмуни	Тўплаган овозлари сони	
Наманган туман "Фуқаролар ташаббуси жамағмаси" да шаклланган маблағ				4 978 746
Наманган туман Ҳалқ таълими бўлими				
1	860400156	Наманган туман 21-сонли Давлат ихтисослаштирилган Мактаб интернатига таъмирлаш ишларини амалга ошириш учун	1 659	999 875
2	860400301	Наманган туман Чағир МФЙ 16-умумий ўрта таълим мактабининг 250 метр масофани девор билан ўраш	1 646	160 000
3	860400120	Наманган туман 21-умумий ўрта таълим мактабга янги хожатхона қуриш ва бошланғич ўқув корпусини пол қисмини жорий таъмирлаш керак	1 094	360 000
4	860400022	Наманган туман 30-умумий ўрта таълим мактабини хожатхона биносини жорий таъмирлаш	1 037	80 000
Ҳалқ таълими бўлимига жами ажратилган маблағ				1 599 875
Наманган туман Мактабгача таълим бўлими				
1	860400102	Наманган туман 12-сонли мактабгача таълим ташкилоти худуд атрофини девор билан ўраш, кўмирхона ва хожатхона қуриш	2 070	220 000
2	860400099	Наманган туман 3-сонли мактабгача таълим ташкилоти худуди атрофини девор билан ўраш ва ички хожатхоналарни канализация билан таъмирлаш	1 918	180 000
3	860400117	Наманган туман 26-сонли мактабгача таълим ташкилоти биносини ташқи фасад қисмини таъмирлаш, бино олд ва орқа қисми эшик ромларини янгилаш ва хожатхонани таъмирлаш	937	270 000
4	860400101	Наманган туман 8-сонли мактабгача таълим ташкилоти худуди атрофини девор билан ўраш ва бино орқа қисми эшик ромларини янгилаш	935	240 000
Мактабгача таълими бўлимига жами ажратилган маблағ				910 000
Наманган туман Тиббиёт бирлашмаси				
1	860400196	Наманган туман Тиббиёт Бирлашмасининг моддий техник базасини яхшилаш учун зарур ускуналар сотиб олиш учун	2 102	400 000
2	860400341	Наманган туман Тиббиёт Бирлашмасининг ички хожатхонасини замонавий тартибда таъмирлаш	1 996	140 000
Тиббиёт бирлашмасига жами ажратилган маблағ				540 000
Наманган туман Ободовлаштириш бошқармаси				
1	860400318	Қорақўл МФЙ Норин ва Норин 1 кўчаларига тунги ёритиш чирокларини ўрнатиш	1 809	50 000
2	860400314	Наманган туман Миришкор МФЙ Миришкор кабристони худудига Ёзги айвон ва кириш эшигига дарвоза ўрнатиш керак	1 010	200 000
3	860400293	Наманган туман Курмак МФЙга Тунги ёритиш чирокларини ўрнатиш	987	150 000
Ободовлаштириш бошқармасига жами ажратилган маблағ				400 000
Наманган туман хокимлиги				
1	860400302	Наманган туман Шамсиқўл МФЙ Шамсиқўл кўчасида 2-тип Спорт комплексини қуриш	1 434	580 000
2	860400285	Наманган туман Паст қиёт МФЙ худудига тоза ичимлик сув тармоғини тортиш	1 068	185 000
3	860400305	Наманган туман Эшобод МФЙ худудига тоза ичимлик суви тармоғини тортиш учун	1 015	92 000
4	860400310	Наманган туман Элатан МФЙ худудига тоза ичимлик суви тармоғини тортиш учун	953	130 000
5	860400309	Наманган туман Кўрғонча МФЙ худудига тоза ичимлик суви тармоғини тортиш учун	836	76 000
Наманган туман хокимлигига жами ажратилган маблағ				1 063 000
Наманган туман бўйича жами ҳолибларга ажратилган маблағ				4 512 875
Тақсимланмаган маблағ*				465 871